
Stranica 968 - broj 15 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. srpnja 1995. 

Općina Lovran 
14. 

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi i 
upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 28. Statuta Općine Lovran (»Službene novine« Žu­
panije primorsko-goranske broj 11/93 i 19/94), Općinsko 
vijeće Općine Lovran, na sjednici održanoj dana 13. srpnja 
1995. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redarstvu 

Članak 1. 

Uv Odluci o komunalnom redarstvu (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske broj 9/95) u članku 14. 
stavku 1. riječi »od 18,00 do 100,00 kuna« zamjenjuju se 
riječima »od 1.500,00 do 2.000,00 kuna«, a u stavku 2. riječi 
»od 18,00 do 20,00 kuna«, zamjenjuju se riječima »od 
400,00 do 500,00 kuna«. 

Članak 2. 

U članku 15, Odluke riječi »od 18,00 do 20,00 kuna« 
zamjenjuju se riječima »od 300,00 do 500,00 kuna«. 

Članak 3. 

Iza članka 15. dodaje se novi članak 15/a koji glasi: 
»Za prekršaj iz članka 15. ove Odluke, komunalni 

redar može naplatiti novčanu kaznu na licu mjesta u iznosu 
od 300,00 kuna«. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/07 
Ur.br.: 2156/02-01-95-1 

Lovran, 13. srpnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Dr. Dušan Peršić, v.r. 

15. 
Na temelju članka 25. stavka 1. točka 19. Zakona o 

određivanju poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/ 
93) i članka 28. Statuta Općine Lovran (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 11/93 i 19/94), Općinsko 
vijeće Općine Lovran, na sjednici održanoj dana 13. srpnja 
1995. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 9/95) članak 54. mijenja 
se i glasi: 

»Svijetleće reklame, stalni reklamni panoi i izložbeni 
ormarići mogu se postavljati uz prethodnu suglasnost i po­
sebne uvjete koje daje Upravni odjel za samoupravu i 
upravu, Odsjek za stambeno-komunalni sustav Općine Lo­
vran u skladu s dokumentima prostornog uređenja.« 

Članak 2. 

U članku 58. riječ »planu« zamjenjuje se riječima: 
»dokumentima prostornog uređenja«. 

Članak 3. 

U članku 69. stavku 1. riječi »od 18,00 do 100,00 
kuna«, zamjenjuju se riječima od 1.000,00 do 2.000,00 
kuna«, a u stavku 2. riječi »od 18,00 do 20,00 kuna« zamje­
njuju se riječima »od 300,00 do 500,00 kuna«. 

Članak 4. 

U članku 70. Odluke riječi »od 18,00 do 20,00 kuna« 
zamjenjuju se riječima »od 100,00 do 500,00 kuna«. 

Članak 5. 

U članku 71. riječi »od 18,00 kuna« zamjenjuju se 
riječima »od 100,00 kuna«. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dna nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/08 
Ur.br.: 2156/02-01-95-1 

Lovran, 13. srpnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Dr. Dušan Peršić, v.r. 

16. 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Lovran (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 11/93 i 

http://Ur.br
http://Ur.br


Petak, 21. srpnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 969 - broj 15 

19/94) Općinsko vijeće Općine Lovran, na sjednici održa­
noj dana 13. srpnja 1995. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Općin­

ske uprave Općine Lovran 

Članak 1. 

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu Općinske uprave 
Općine Lovran (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 11/93) u članku 7. stavku 2. iza riječi »u« 
dodaje se riječ »Upravnom«, a u podstavku 14. riječi »rje­
šavanje građanskih stanja, vođenje biračkih spiskova,« 
brišu se. 

U istom članku stavku 2. podstavku 16. riječi »inspek­
cijske poslove« zamjenjuju se riječima »nadzor nad provo­
đenjem odluka iz komunalnih djelatnosti.« 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob­
jave u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 

Klasa: 011-01/95-01/09 
Ur.br.: 2156/02-01-95-1 
Lovran, 13. srpnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Dr. Dušan Peršić, v.r. 

17. 
Na temelju članka 23. Zakona o određivanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i 
uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i članka 28. Statuta 
Općine Lovran (»Službene novine« primorsko-goranske 
broj 11/93 i 19/94) Općinsko vijeće Općine Lovran, na 
sjednici održanoj dana 13. srpnja 1995. godine donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o reguliranju 
stambenih odnosa i davanja stanova u najam 

Članak 1. 

U Odluci o regulirnaju stambenih odnosa i davanju 
stanova u najam (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 17/94), u članku 12. dodaju se stavci 3., 4. i 5. 
koji glase: 

»Ako dva ili više podnosioca zahtjeva imaju jednak broj 
bodova i po osnovi imovinskog stanja, prednost ima onaj 
podnosilac zahtjeva koji ima više bodova po osnovi dužine 
prebivanja na području Općine Lovran. 

Ako dva ili više podnosioca zahtjeva imaju jednak broj 
bodova i po kriteriju utvrđenom u prethodnom stavku, 
prednost ima onaj podnosilac zahtjeva koji ima više bodova 
po osnovi stambneih uvjeta. 

Ako dva ili više podnosioca zahtjeva imaju jednak broj 
bodova po svim kriterijima iz prethodnih stavaka, prednost 
ima onaj podnosilac zahtjeva koji ima više radnog staža«. 

Članak 2. 

U članku 27. dodaje se 4. alineja koja glasi: 
» - u ostalim posebno opravdanim slučajevima na pri­

jedlog Općinskog načelnika.« 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa nasnagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/06 
Ur. broj: 2156/02-01-95-1 
Lovran, 13. srpnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Dr. Dušan Peršić, v.r. 

18. 
Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o zaštiti od 

požara (»Narodne novine« broj 58/93)i članka 28. Statuta 
Općine Lovran (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 11/93 i 19/94) Općinsko vijeće Općine Lo­
vran, na sjednici održanoj dana 13. srpnja 1995. godine 
donijelo je 

O D L U K U 
o obavljanju određenih poslova kontrole provedbe 

propisanih mjera zaštite od požara 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se poslovi kontrole provedbe 
propisanih mjera zaštite od požara te građevine, građevin­
ski dijelovi i otvoreni prostori koji će biti obuhvaćeni kon­
trolom, način i postupak obavljanja kontrole, način izvješ­
ćivanja nadležne policijske uprave o nedostacima utvrđenih 
kontrolom, vatrogasne postrojbe (udruge) koje će obavljati 
kontrolu te uvjete koje, glede stručne spreme moraju ispu­
njavati osobe koje će kontrolu obavljati. 

Članak 2. 

Poslovi kontrole provedbe propisanih mjera zaštite od 
požara, prema ovoj Odluci obuhvaćaju: 

1. požarno-preventivne preglede: 
- na šumskim i poljoprivrednim površinama, 
- u podrumima i tavanima stambenih građevina, 
- u lukama i lučicama. 
2. pregled dimovodnih objekata, plinskih, električnih, 

ložišnih i drugih instalacija 
3. pregled i ispitivnaje parametara hidrantske mreže 

(tlak, kapacitet) u naseljenim mjestima i stambenim objek­
tima. 

4. pregled požarnih bunara i drugih crpilišta vode za 
potrebe gašenja požara 

5. pregled protupožarnih uređaja i opreme. 

http://Ur.br


Stranica 970 - broj 15 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. srpnja 1995. 

Članak 3. 

Kontrola provedbe propisanih mjera zaštite od požara 
obavlja se neposrednim uvidom na terenu u komisijama od 
najmanje 3 člana. 

Vlasnici odnosno korisnici građevina i prostora, koji su 
prema ovoj Odluci predmet kontrole, dužni su osobama 
ovlaštenim za kontrolu omogućiti obavljanje kontrole. 

Ako se osobama ovlaštenim za provedbu kontrole one­
mogući obavljanje kontrole, dužni su, u najkraćemj mogu­
ćem roku, o tome obavijestiti nadležnog inspektora zaštite 
od požara. 

O obavljenoj kontroli sastavlja se zapsnik. 
Zapisnik iz stavka 4. članka 3. ove Odluke sastavlja se 

sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine« broj 53/91). 

Zapisnik iz stavka 4. ovog članka sastavlja se u tri 
primjerka od kojih se jedan daje vlasniku odnosno kori­
sniku građevine odnosno prostora koji se pregledava, jedan 
nadležnom inspektoru zaštite od požara, a jedan ostaje 
dobrovljnoj vatrogasnoj postrojbi (udruzi) koja je obavila 
kontrolu. 

Osobe koje obavljaju kontrolu dužne su vlasnicima (ko­
risnicima) građevine, građevinskih dijelova ili otvorenih 
prostora dati na uvid iskaznicu ovlaštene osobe za obavlja­
nje određenih poslova kontrole zaštite od požara. 

Članak 4. 

O svim uočenim nedostacima u provedbi propisanih 
mjera zaštite od požara, vatrogasna postrojba (udruga) 
dužna je u roku od 7 dana pregleda, izvijestiti nadležnu 
policijsku upravu. 

Izvješće iz stavka 1. ovog članka podnosi se u pismenom 
obliku. 

Članak 5. 

Za provedbu ove Odluke ovlašćuje se Dobrovoljno va­
trogasno društvo Lovran. 

Članak 6. 

Članovi vatrogasne postrojbe iz članka 5. pve Odluke, 
koji će obavljati poslove kontrole propisanih mjera zaštite 
od požara, moraju imati: 

1. završeno srednje obrazovanje, 
2. položen ispit za ispitanog vatrogasca, 
3. iskaznicu ovlaštene osobe za obavljanje određenih 

poslova kontrole propisanih mjera zaštite od požara nad­
ležne policijske uprave. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/10 
Ur. broj: 2156/02-01-95-1 
Lovran, 13. srpnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Dr. Dušan Peršić, v.r. 


